
 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 
      

от 17.04.2019  № 109-О 

О проведении «Дня открытых 

дверей» в дошкольных группах 

 

       
В соответствии с планом работы дошкольных групп на 2017-2018 

учебный год, в целях информирования родителей о состоянии и результатах 

деятельности дошкольных групп, привлечения внимания к необходимости 

повышения роли родительской общественности в организации воспитательной 

работы через взаимодействие с семьей,  
 

Приказываю: 
 

1. Провести «День открытых дверей» для родителей воспитанников 

дошкольных групп 19.04.2019; 
 

2. Утвердить план мероприятий согласно приложению 1. 
 

3. Воспитателям Малачлы Г.В., Мултановой Л.Л., Малачлы А.С., Функ 

Д.А., Худяковой Е.В.: 

- организовать выставки детских работ, педагогических пособий, детской 

литературы, игровых пособий и игрушек, фотовыставку «Интересно мы живем 

в детском саду», стенды с различной информацией в группах; 

- организовать праздничное оформление фойе, для проведения тренинга 

для родителей и мини-концерта; 

         - вести предварительную запись в целях обеспечения безопасности 

мероприятия. 
 

4. Дежурному сторожу (вахтеру) Ватутину А.Е. регистрировать всех 

участников, проверять документы с записью в журнале регистрации 

посетителей. 
 

    5. Ответственность за сохранение жизни и здоровья воспитанников в 

период проведения мероприятия возложить на воспитателей. 
 

   6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                              Т.В. Шакун 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ "Аганская ОСШ" 

от 17.04.2019 № 109-О 

 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ 

Дня открытых дверей для родителей группы ОРН с 1,5 до 3-х лет 

«ПРОЖИВЕМ ОДИН ДЕНЬ ВМЕСТЕ!» 
№п/п Мероприятие Время Ответственный 

 

Первая половина дня 

1 Прием детей. 

Утро добрых встреч   пальчиковые игры,  

потешки, словесные игры. 

 

7.30 - 8.25 

Мултанова Л.Л 

2 Утренняя гимнастика 

 «Малыши, малыши – дружные ребятки, 

малыши, малыши – вышли на зарядку!»  

 

8.25 - 8.30 

(5-6  минут) 

Мултанова Л.Л 

3  Завтрак «Кто кашу кушает, маму с 

папой слушает  - вырастает сильным, 

здоровым и красивым!» 

 

8.30 - 8.50 

Мултанова Л.Л 

4 НОД  

1.Художественно-эстетическое развитие 

(лепка)  

«Лучики для солнышка». 

  Игровая деятельность. 

 

9.00 - 9.15  

 

 

09.15 – 09.45 

Мултанова Л.Л 

5 Полдник: «Пейте дети молоко, будете 

здоровы!» 

09.45 - 09.55  

 

Мултанова Л.Л 

6 На прогулку мы шагаем  

(наблюдение, игры: «Догоните меня», 

«Поймай мяч», «Перепрыгни через 

ручеек») 

 

10.00 - 11.10 

Мултанова Л.Л 

7 Возвращение с прогулки 

Гигиенические процедуры 

Подготовка к обеду 

11.10 - 11.20 Мултанова Л.Л 

8  Обед 

 «Час обеда подошел,  

  сели деточки за стол…» 

11.30 -12.00 Мултанова Л.Л 

9 Спят усталые детишки. 

Подготовка детей ко сну, сон 

 

12.00 -15.00  

Мултанова Л.Л 

Вторая половина дня 

1 Постепенный подъем детей  

Растем здоровыми 

15.00-15.15 Мултанова Л.Л 

2 Самостоятельная деятельность детей, 

чтение худ.литературы 

15.20-15.30 Мултанова Л.Л 

3 Музыкальный концерт «Хорошо в саду 

живем!» 

15.30-16.00 Сутырова А.А. 

Мултанова Л.Л 

4 Надо подкрепиться (ужин) 

Игры по желанию детей, 

индивидуальная работа.  

16.00-16.30 

16.30-17.45 

Мултанова Л.Л 

5 Нам пора прощаться. Постепенный уход 

детей домой.  

17.45-18.00 Мултанова Л.Л 



 

 

 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ 

Дня открытых дверей для родителей группы ОРН с 3 до 5 лет 

«ПРОЖИВЕМ ОДИН ДЕНЬ ВМЕСТЕ!» 

 

№п/п Мероприятие Время Ответственный 

 

Первая половина дня 

1 Прием детей. 

Утро добрых встреч (сюрпризные 

моменты) 

7.30-8.10 Функ Д.А. 

2 «Утром, друг ты не ленись,  

На зарядку, становись!»  

8.10 

(6-8  минут) 

Функ Д.А. 

3. Игровая разминка (пальчиковая 

гимнастика, артикуляционная 

гимнастика, словесные игры) 

8.20-8.30 Функ Д.А. 

4 В каше сила наша. Завтрак 8.30-8.50 Функ Д.А. 

5 НОД на тему: Башня 

Аппликация 

9.00-9.20  ( 1группа) 

9.20-9.40 (2 группа) 

Функ Д.А. 

6 Игровая деятельность детей  9.40-10.00 Функ Д.А.  

7 Полдник. 10.00  

Полдник 

Функ Д.А. 

8 На прогулку мы шагаем  

(игры: «Кто быстрее до флажка», 

«Ловишки», «Картошка») 

10.10-11.40 Функ Д.А. 

9 Игровая разминка 11.40-12.00 Функ Д.А.  

Худкова Е.В. 

10 Гигиенические процедуры 12.00-12.10 Худкова Е.В. 

11 Блюдо дня. Подготовка к обеду. 

Обед 

12.10-12.30 Худякова Е.В. 

12 Спят усталые детишки. 

Подготовка детей ко сну, сон 

12.13.-15.00 Худякова Е.В. 

Вторая половина дня 

1 Растем здоровыми.  

Подъем детей  

15.00-15.05 Худякова Е.В. 

2 Гимнастика после сна: «Дождик». 

Закаливаюшие процедуры 

15.05-15.10 Худякова Е.В. 

3 Самостоятельная деятельность 

детей 

15.10-15.30 Худякова Е.В. 

3 Музыкальный концерт 

 

15.30-16.00 Худякова Е.В. 

Сутырова А.А. 

4 Надо подкрепиться (ужин) 

Игры по желанию детей  

16.00-16.30 

16.30-17.45 

Худякова Е.В. 

5 Нам пора прощаться. 

Постепенный уход детей домой.  

17.45-18.00 Худякова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ 

Дня открытых дверей для родителей группы ОРН с 5 до 7 лет 

«ПРОЖИВЕМ ОДИН ДЕНЬ ВМЕСТЕ!» 

 

№п/п Мероприятие Время Ответственный 

 

Первая половина дня 

1 Прием детей. 

Утро добрых встреч  (загадки, 

пальчиковая гимнастика, 

артикуляционная гимнастика, 

словесные игры) 

7.30-8.20 Малачлы Г.В. 

2 Утренняя гимнастика «Делаем 

разминку, держим ровно спинку..!»  

8.20 

(6-8  минут) 

Малачлы Г.В. 

3 В каше сила наша. Завтрак 8.30-8.50        Малачлы Г.В. 

4 НОД 1. Чтение художественной 

литературы: «Путешествие в страну 

сказок» 

2.Художественное творчество 

(аппликация) «Весна» 

9.00-9.25   

 

 

9.40-10.05 

Малачлы Г.В. 

5 Полдник: «Пейте дети молоко, будете 

здоровы!» 

10.10  

 

Малачлы Г.В. 

6 Игровая деятельность, занятия с 

логопедом, индивидуальная работа. 

10.15-10.40 Малачлы Г.В. 

7 На прогулку мы шагаем  

(наблюдение, игры: «Кто быстрее», 

«Ловишки», «День-ночь») 

10.40-12.20 Малачлы Г.В. 

8 Возвращение с прогулки 12.20 Малачлы Г.В.  

9 Гигиенические процедуры 12.20-12.30 Малачлы Г.В. 

10 Блюдо дня. Подготовка к обеду. Обед 

«Хлеб всему голова…» 

12.35-13.00      Малачлы Г.В.. 

11 Спят усталые детишки. 

Подготовка детей ко сну, сон 

13.00.-15.00       Малачлы Г.В. 

      Функ Д.А. 

Вторая половина дня 

1 Растем здоровыми.  

Подъем детей  

15.00-15.05 Функ Д.А. 

2 Гимнастика после сна: «Мы едем, 

едем, едем..». Закаливаюшие 

процедуры 

15.05-15.10 Функ Д.А.. 

3 Самостоятельная деятельность детей 15.10-15.30 Функ Д.А.. 

3 Музыкальный концерт «Хорошо в 

саду живем!» 

 

15.30-16.00       Малачлы Г.В. 

      Функ Д.А.. 

    Сутырова А.А. 

4 Надо подкрепиться (ужин) 

Игры по желанию детей, 

индивидуальная работа.  

16.00-16.30 

16.30-17.45 

      Функ Д.А.. 

       Функ Д.А. 

5 Нам пора прощаться. Постепенный 

уход детей домой.  

17.45-18.00 Функ Д.А. 

 

 

 



 

 

 

Гимнастика после сна 

 

«Дождик» 
 

Капля первая упала — кап! Сидя, ноги скрестить «по-турецки». Сверху пальцем правой руки 

показать траекторию ее движения, следить глазами. 
 

И вторая прибежала — кап! То же проделать другой рукой. 
 

Мы на небо посмотрели, капельки «кап-кап» запели, (посмотреть глазами вверх, не поднимая 

головы) 
 

Намокли лица. Мы их вытирали. (Вытереть лицо руками, вытянуть ноги) 
 

Туфли, посмотрите, мокрыми стали. (Потянуться к носкам ног руками) 
 

Плечами дружно поведем и все капельки стряхнем. (Поднять и опустить плечи) 
 

От дождя мы убежим (велосипед) 
 

Под кусточком посидим. (сесть, согнуть ноги к груди, обнять их руками) 

 
 


